２０１６年度 第１回関私教協幹事校会議事録

１．日時 平成 28年 5月 14日（土）13：00～13：45
２．場所 早稲田大学早稲田キャンパス１０号館１０６教室

３．出席者

【幹事】鈴木 将史（事務局長・創価大学）、福山多江子（事務局次長・東京成徳短期大学）、

所澤 潤（東京未来大学）、喜岡 淳治(成蹊大学)、栗栖 淳（国士舘大学）、鈴木 淳子（女子美術

大学）、高井良健一（東京経済大学）、武藤 伸司（東京女子体育大学）、三尾 忠男（早稲田大学）、

大島 真夫（東京理科大学）、坂田 仰（日本女子大学）、戸塚 唯氏（千葉科学大学）、山﨑 鎮親（相

模女子大学）、栗田るみ子（城西大学）、齊藤多江子（こども教育宝仙大学）、手島 陽介（杉野服飾

大学）、徳田 光治（成城大学）、左巻 健男（法政大学）、冨樫 伸（明星大学）、田中 孝一（川村学

園女子大学）小山 将史、五十嵐 寧（日本工業大学）、長沼 秀明、小川 房子（川口短期大学）

【事務担当】平野 光彦（創価大学）

４．会長挨拶ならびに委嘱状交付

５．協議

〔報告事項〕

（１） 関私教協総会、研究大会、情報交換会について

鈴木将史事務局長より、当日開催されていた関私教協定期総会、合同研究大会、情報交換

会が予定通り進んでいる旨の報告がなされた。

（２） 全私教協研究大会・第 9分科会について

鈴木将史事務局長より、2016 年度全私教協研究大会における関私教協企画担当の第 9 分

科会について報告がなされた。合わせて参加者は全私教協のHPにて参加申込をする必要

がある旨が徹底された。

（３）『会報』第 79号の編集について

栗栖広報部長より、会報第 79号の編集状況について、別紙資料に基づき説明がなされた。

現在印刷中で、この後校正を経て出版となる予定である。

〔審議事項〕

（１） 2016年度幹事校・世話人の体制について

鈴木将史事務局長を中心に、2016 年度幹事校・世話人の体制について別紙資料をもとに

確認がなされた。

（２） 2016年度研究部総会・第１回研究懇話会について

所澤研究部長より、2016 年度研究部総会・第 1 回研究懇話会のテーマにつき、別紙資料

に基づき説明があった。鈴木将史事務局長を中心に検討を行い、「一年次インターンシッ

プの現状と課題」をテーマ案として、引き続き、次回幹事校会で改めて検討することとな

った。また、会場校についても検討し、候補として挙がった各大学の幹事より、会場提供

が可能かをそれぞれの事務局に確認してもらうこととなった。

・次回 2016年度第２回関私教協幹事校会開催予定

2016年 5月 24日（火）19：00～
会場：こども教育宝仙大学（中野坂上）